

18 - 31 декември 2017 г.

ЧЕСТИТА
НОВА
2018
ГОДИНА!



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Затрогващо коледно тържество

София
19 декември 2017 г.

Младежите от Наблюдаваното жилище на БЧК „Шарената къща“ организираха традиционното си коледно тържество с подкрепата на служителите на къщата и представители на БМЧК. Сред гостите бяха млади хора, които вече са използвали социалната услуга, партньори от корпоративния сектор, симпатизанти и други.





Д-р Славита Джамбазова, зам.-генерален директор на БЧК, сърдечно поздрави младежите от името на ръководството на организацията и им пожела истински успешна година. Директорът на БМЧК Деница Баръмова също ги приветства и им благодари за добрата организация.

Последва и кратка реч на едно от момчетата - домакин, което изказа своята благодарност към Българския Червен кръст за грижата и сигурността, които е открил зад вратите на „Шарената къща“ - своя настоящ дом.

Така сред затрогващи думи, приятна и тържествена атмосфера, музика и усмивки, всички се радваха и празнуваха в очакване на идващите коледни и новогодишни празници. Това събитие бе малка снежна приказка от сърцето на планината за добрина и надежда.

От създаването си през 2012 г. до днес, Наблюдавано жилище „Шарената къща“ е подпомогнало повече от 90 младежи, осигурявайки им подслон и закрила.

Подаръци за болни деца

София

21 декември 2017 г.

По повод коледните и новогодишни празници доброволци и служители на Българския младежки Червен кръст за поредна година посетиха детските отделения на четири столични болници. Те зарадваха с подаръци малките пациенти в Белодробната болница „Света София“, в отделението по педиатрия и детска кардиология на Национална кардиологична болница, в УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов“ и в детската онкология и ушна клиника в УМБАЛ „Царица-Йоанна-ИСУЛ“.



„Кутии на приятелството“

Ямбол

декември 2017 г.

Областната организация на БМЧК и НУ „Св. Св. Кирил и Методий“ организираха коледна кампания под мотото „За повече усмивки!“.

Основната цел бе стимулирането, формирането и развиването на нагласи сред младите хора за благотворителност. Кампанията създава условия за изграждане на приятелски взаимоотношения, които

спомагат за по-добрата социализация на децата, приобщава ги към хуманитарните ценности и към принципите на БЧК.

Заедно със своите семейства децата трябваше да приготвят подарък в кутия, придружен с послание за деца, останали в болниците по време на празниците, деца на самотни родители, от многодетни и социално уязвими семейства.

БЧК – Ямбол изказва благодарност на училищното ръководство на НУ „Св. Св. Кирил и Методий“, на всички ученици, които се включиха в кампанията и на техните родители.

С активното участие на доброволците на БМЧК събраните подаръци в кампанията бяха разпределени в социални заведения и центрове в цялата област. Предоставени бяха и на децата в МБАЛ „Св. Пантелеймон“ и в Защитено жилище за хора с умствена изостаналост – гр. Ямбол.



Пловдив

22 и 28 декември 2017 г.



УМБАЛ „Св. Георги“ – Клиника по детска хирургия, и МБАЛ „Пловдив“ – Отделение по педиатрия.

По традиция всяка година младежите от БМЧК организират коледна кампания „Кутии на приятелството“. С желание в инициативата се включиха деца от ОУ "Райна Княгиня", СУ "Любен Каравелов" и група „Пчеличката Мая“ от ДГ "Чучулига" в града. Всички ентусиазирано подготвяха и събираха играчки, лакомства и книжки. За някои от тях това беше първа проява на дарителски жест.

Доброволците на БМЧК поднесоха близо 200 подаръка на децата в пловдивските болници

Помощи за социално слаби

Ардино, обл. Кърджали

21 декември 2017 г.

Коледните инициативи на клубовете на БМЧК в областта приключиха с благотворителен базар на доброволците от клуб "От сърце" към СУ "Васил Левски". Предоставени бяха 15 хранителни пакета на деца в неравностойно положение от учебното заведение.

В рамките на две седмици доброволците от шест клуба в областта набраха средства и хранителни продукти в размер на 3147,15 лева, с които в навечерието на коледните и новогодишни празници подпомогнаха 159 бенефициенти и 37 семейства в риск.





Ямбол декември 2017 г.

На благотворителен базар бяха разпродадени ръчно изработени картички и сувенири от доброволците на БМЧК. Събраните 383 лв. в касичката на БЧК ще бъдат предоставени на социално уязвими деца за задоволяване на основни потребности.

Коледни подаръци за хора в нужда

област Благоевград декември 2017 г.

За поредна година ОблС на БЧК даде началото на набирателна продуктова кампания и отключи коледния дух сред доброволци и дарители в областта. В отговор обединиха усилия училища, магазини и представители на фирми в града, благодарение на което в навечерието на коледните и новогодишни празници 170 домакинства получиха хранителни пакети.

Благоевград

Доброволците от областната организация на БМЧК осъществиха и традиционната си коледна фондонабирателна акция. Пред православната църква в стария квартал "Вароша" младежите събраха 1262, 97 лева.



Гоце Делчев

За Коледа доброволците от младежката червенокръстка организация – Гоце Делчев, посетиха детска градина "Джани Родари" и заедно с децата изработиха коледни картички, които на следващия ден подариха на деца с увреждания от дневния център "Символ на любовта".

община Гърмен

Доброволците от БМЧК в с. Огняново, за поредна година взеха активно участие в благотворителния коледен базар с домашно приготвени кулинарни изкушения, красиви сурвачки и празнични картички. Те бяха разпродадени за кратко време, благодарение на активността и артистичността на доброволците.



Кресна

Ръководството на общинската червенокръстка организация обяви благотворителна набирателна акция в помощ на приюта на отец Иван от Нови хан. Само за пет дни от жителите на Кресна бяха събрани значително количество консервирани и пакетирани храни, хигиенни и почистващи материали, играчки, дрехи.

Коледна кампания „Дари щастие“



Стамболийски, обл. Пловдив

22 декември 2017 г.

Доброволци на БМЧК зарадваха самотни възрастни хора от града, като им поднесоха коледен подарък и картичка.

Близо две седмици, в касичка пред СУ „Отец Паисий“, младежите събираха средства, с които закупили хранителни продукти и коледни изненади за самотните възрастни хора.

Коледно тържество

Сопот, обл. Пловдив

20 декември 2017 г.

Младежите от клуб "Милосърдие" участваха с пиеса в коледното тържество на децата от Комплекса за социални услуги в Сопот. През цялата година доброволците осъществяваха различни дейности в комплекса, като изработване на картички и кукли от различни материали, отбелязване на Деня на християнското семейство с разказване на приказки и пресъздаване на традиции.

Децата получиха много играчки, книги и лакомства.



Отчетна кампания



Видин

20 декември 2017г.

Доброволците на Български младежки Червен кръст проведоха отчетното събрание на своите клубове. В Секретариата на ОблС на БЧК 12 делегати изслушаха отчета за дейностите, реализирани през 2017 г., и плана за работата си през 2018 г. Младите червенокръстци единодушно приеха отчета за изминалата година и плана за следващата.

Първа помощ в училище

Разград

декември 2017 г.

С активното съдействие на областната организация на БМЧК започнаха обученията по първа долекарска помощ в ОУ „Никола Икономов“, водени от Пресиана Цветкова и Десислава Илиева. Доброволците проведоха първото си обучение за четвъртокласници по темите „Охлузване“ и „Ухапване“. Идеята е децата по забавен начин да се научат да опазват живота си и този на приятелите си, да се справят в трудни ситуации с различни предизвикателства у дома, в училище, на улицата, да работят в екип – с уважение и толерантност към другите хора.

Програма „Хелфи“

Разград

декември 2017 г.

Последна за годината среща с третите класове от СУ „Христо Ботев“ проведоха доброволците от БМЧК Мариета Иванова, Силияна Димитрова и Дими Иванова. Те запознаха децата с интересните истории на духчето Хелфи. Темата, която разгледаха, бе „Навяхване и охлузване“. Часовете с децата бяха вълнуващи и запомнящи се, а всяка нова среща – дългоочаквано приятно преживяване. Младежите отново бяха подготвили нови игри и забавления. Учениците благодариха за знанията, които получиха, и пожелаха на доброволците весели празници.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Центрове „Домашни грижи“ на 5 години



област Враца

19 - 20 декември 2017 г.

В навечерието на един от най-големите християнски празници – Рождество Христово, центровете „Домашни грижи“ във Враца, Бяла Слатина, Криводол и Оряхово отбелязаха петата годишнина от създаването си.

По традиция тържествата бяха организирани с подкрепата на общините и на тях присъстваха потребители на услугите, екипите и доброволци на центровете, както и много гости.

Събитията бяха уважени от кметовете на общините Бяла Слатина и Криводол – инж. Иво Цветков и Петър Данчев. Присъстващите бяха поздравени и от директора на Секретариата на ОблС на БЧК – Враца – Гергана Михалчева, от представители на Секретариата на НС на БЧК, на РЗИ-Враца, РД „Социално подпомагане“ и от други партньори.

За празничното настроение допринесоха изпълненията на местни таланти от детски градини, училища и пенсионерски клубове. Рождениците получиха много поздравления и искрени думи на благодарност от възрастните хора, бенефициенти на програмата.

Благодарение на финансовата подкрепа на Швейцарския Червен кръст, центровете „Домашни грижи“ в област Враца обгрижват 423 нуждаещи се възрастни хора с хронични заболявания и трайни увреждания, много от които живеят сами. В обхвата на услугите попадат както общинските центрове, така и още 14 малки и отдалечени населени места със затруднен достъп до професионални здравно-социални услуги.



Внимание към възрастните хора

Кърджали
декември 2017 г.



възрастните хора и пожелаха на всички здраве и спокойни дни.

В навечерието на празниците потребителите на „Дом за стари хора“, управляван от ОблС на БЧК, преживяха вълнуващи моменти. Цяла седмица хората от третата възраст се забавляваха с гости, които изпълняваха народни и стари градски песни, играха кръшни хора, а деца от няколко училища изнесоха музикални програми.

Кметът на община Кърджали инж. Хасан Азис заедно със своя екип също посетиха

Управителят на дома д-р Таня Делева благодари на всички гости от спортно интелектуален клуб „АХРИДОС“, ПГ по икономика „Алеко Константинов“, жени и младежи от ПП ГЕРБ, децата от ОУ „Климент Охридски“, СУ „Владимир Димитров Майстора“, СУ „Йордан Йовков“ за проявените жестове на внимание и солидарност и пожела здраве и благоденствие на всички.

Обучение по ПДП

с. Самуил, обл. Разград
декември 2017 г.

Екип от 15 служители на Дома за стари хора с умствена изостаналост в с. Самуил премина цикъл обучения за оказване на първа помощ при извънредни или екстремни ситуации до пристигането на Спешна помощ.

Обучението, проведено от д-р Мария Пеева, включваше оценка на състоянието на пострадалия, правилно провеждане на сърдечна реанимация, оказване на помощ на човек с инсулт или инфаркт и в други критични и опасни за живота ситуации.



ПЪТЕН ТРАВМАТИЗЪМ

Помощ за дете, пострадало при ПТП



Ямбол
декември 2017 г.

Областната организация на БЧК организира среща с Дарина Савова Колева, пострадала при катастрофа и с нейни близки.

Гергана Георгиева от БЧК – Ямбол предостави информация за дейността на Фонда за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия, и за идеята около която се обединяват Българският Червен кръст, Главна дирекция „Охранителна и пътна полиция“ към МВР, Съюзът на българските автомобилисти, Министерство на здравеопазването, Министерство на транспорта, асоциациите на производителите и на вносителите на автомобили,

Здравноосигурителният институт, Булмедика и др. Подчертано бе, че партньорите работят съвместно на базата на подписано споразумение за сътрудничество в областта на превенцията на пътнотранспортните произшествия, като провеждат периодично информационни, благотворителни и фондонабирателни кампании за осигуряване на финансова подкрепа за лечение и рехабилитация на деца, които вследствие на пътна злополука са получили различни по степен увреждания.

По време на срещата служителите на БЧК споделиха, че към организацията работят психолози - доброволци, които биха могли да разговарят с момичето, при заявена нужда от страна на семейството. Дарина разказа за инцидента, който е претърпяла, и благодари за подкрепата на всички добри хора, които ѝ помагат да забрави за преживения ужас.

Връчената финансовата помощ е предназначена за лечение и рехабилитация.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Отчетна кампания

Кърджали
декември 2017 г.

С провеждането на годишното общо събрание на най-голямата организация в кърджалийско приключи отчетната кампания на общинските организации на БЧК в областта.

Гости на събранието бяха доц. д-р Тодор Черкезов – член на НС на БЧК и председател на областната организация, Жана Чакъррова-Шукерска – директор на Секретариата на ОблС на БЧК, служители и доброволци.

Членовете на общото събрание обсъдиха и приеха отчетните доклади на общинския съвет и общинската контролна комисия, представени от председателите им – инж. Кузман Димов и Мария Панайотова. Мултимедийната презентация показва стабилната структура на общинските дружества, изключително полезната дейност на Екип 254 и двата клуба на БМЧК към ЕГ “Хр. Ботев” и СУ „Отец Паисий“. Подчертана бе подкрепата на община Кърджали за всички червенокръстки инициативи и възможностите за коопериране на идеи и ресурси и привличане на симпатизанти.



Председателят на събранието д-р Марин Мухтаров допълни отчета с реализираните от доброволците съпътстващи мерки към хранителната програма, а д-р Таня Делева сподели постигнатото в Дома за стари хора и благодарността на потребителите към ОблС на БЧК. Членовете на общото събрание приеха плана за дейността си през 2018 година.

Доц. Т. Черкезов оцени работата на организацията като отлична, благодари на всички доброволци за големите им сърца и безкористната им хуманитарна отдаденост през годината.

Всички присъстващи изтеглиха своите новогодишни късмети и участваха в импровизиран коледен базар от арт изделия на Екип 254, а събраните средства са предназначени за социално-помощната дейност на екипа.

БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ

Обучение на доброволци

Болярово, обл. Ямбол

21 декември 2017 г.



Екип от квалифицирани обучители на БЧК – Ямбол, проведе първото от планираните обучения за членове на доброволното формирование към община Болярово.

Основната цел е участниците да придобият знания и практически умения за оказване на първа помощ на пострадали при пожари,

бедствия и извънредни ситуации. Обучението се реализира по предложение на общината и е съобразено с учебна програма, Модул III, утвърдена от Академията на МВР, като общата продължителност е 20 учебни часа.

На първото занятие членовете на доброволното формирование се запознаха с принципите, целите и задачите на първата помощ, елементите на спасителната верига, с подхода към пострадали хора, осигуряването на лична безопасност на оказващите първа помощ и на околните, с основните жизнени показатели и техники за съживяване на пострадал в безсъзнание с липса на дишане и сърдечна дейност.

Специално място бе отделено на техниките и важността при оказване на първа психологична помощ и психосоциална подкрепа на пострадалите в кризисни ситуации и на екипите, оказващи помощ на терен. Обученията продължават и през 2018 г.

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция "Връзки с обществеността и фондонабиране"
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059 e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg